唐山师范学院文件
校教字[2013]3号

唐山师范学院
关于公布2013年校级教育教学改革
研究立项项目的通知

各教学单位：

为进一步深化教育教学改革，推进教育创新，不断提高教学管理水平和人才培养质量，我校组织了2013年校级教育教学改革研究项目申报工作。经各教学单位推荐、专家评审和学校批准，共确定2013年校级教育教学改革研究立项项目30项，其中委托项目5项，评审项目25项。现予以公布。
2013年校级教育教学改革立项研究是当前形势下进一步推进我校教育教学改革，提高人才培养质量的重要举措。各项目承担单位要严格按照《唐山师范学院教学研究与教学改革基金管理办法》有关规定，切实加强对教育教学改革研究立项工作的领导、监督和检查，采取有力措施，积极支持项目的研究和实践，以保证项目研究任务顺利完成。

附件：唐山师范学院2013年校级教育教学改革研究立项项目名单

二Ｏ一三年七月十一日
唐山师范学院办公室                    2013年7月11日印

	唐山师范学院2013年校级教育教学改革研究立项项目名单

	项目编号
	部门
	项目名称
	项目主持人
	支持经费（元）

	2013001001
	校领导
	高师院校与基础教育学校深度融合，构建创新型教师教育师资队伍
	阎满富
	3000

	2013001002
	校领导
	军事理论课程教学改革探讨
	边宏广
	3000

	2013001003
	教务处
	师范生教师教育技能培养的研究与实践
	曹福军
	3000

	2013001004
	现代教育技术中心
	教师资源共享的实时互动教学平台建设
	王庆禄
	3000

	2013001005
	招生就业处
	大学生创业教育模式研究
	刘继祥
	3000

	2013001006
	音乐系
	音乐学专业教材教法课程的优化改革
	孙玉芝
	3000

	2013001007
	外语系
	大学英语教学本土化中母语文化传播的有效路径研究
	张艳丽
	3000

	2013001008
	资源管理系
	地理科学专业新课标背景下的课程设置改革研究
	尹力军
	3000

	2013001009
	资源管理系
	《导游实务》课程教学体系改革及整体优化研究
	陈胜容
	3000

	2013001010
	物理系
	电子信息科学与技术专业主干课课程群建设的研究与实践
	赵  欣
	3000

	2013001011
	教育学院
	冀教版与人教版数学教科书的比较研究——以一年级上册为例
	冯  波
	3000

	2013001012
	物理系
	应用物理学专业数学物理方法课程改革
	王  莉
	3000

	2013001013
	经济管理系
	我院非会计专业会计学课程建设研究
	周顺奎
	3000

	2013001014
	体育系
	高校体育促进学生个性发展研究
	尹  海
	3000

	2013001015
	外语系
	后方法视野下的大学英语语块教学模式研究与实践
	张健稳
	3000

	2013001016
	资源管理系
	《中国地理》研究性教学方法改革研究
	李文荣
	3000

	2013001017
	化学系
	微格教学的高效训练模式研究
	王秀阁
	3000

	2013001018
	化学系
	基于培养实践能力的化工原理实验教学新模式的构建与应用
	赵红丽
	3000

	2013001019
	中文系
	以职业能力诉求为核心的公关教学模式探究
	陈伟莲
	3000

	2013001020
	生命科学系
	四年一贯制生物教师教育专业技能培养体系的构建
	王继龙
	3000

	2013001021
	社会科学部
	地方高校国际化办学的重要途径——中韩合作办学
	李春杰
	3000

	2013001022
	数学与信息科学系
	C++程序设计课程网络兴趣教学辅助系统的研究与实践
	冯玉芬
	3000

	2013001023
	经济管理系
	校企合作背景下课程建设研究——以商务管理专业为例
	韩志新
	3000

	2013001024
	美术系
	探讨新课程背景下高师美术教育与中小学美术教育的有效衔接
	王胜彩
	3000

	2013001025
	教育学院
	回归生活世界的大学生心理健康教育课程教学改革研究
	常秀芹
	3000

	2013001026
	美术系
	艺术设计专业产学研教育模式与市场对接机制研究
	高一帆
	3000

	2013001027
	社会科学部
	《马克思主义伦理学》教学体系改革研究与实践
	李秀艳
	3000

	2013001028
	中文系
	申论写作由套路化向创意化提升的实训体系构建
	唐邈芳
	3000

	2013001029
	音乐系
	高师器乐课程教学内容整合优化及教学方法改革的研究与实践
	何  巍
	3000

	2013001030
	数学与信息科学系
	高等代数课程开设“实验教学”的探索与实践
	王红丽
	3000

PAGE
- 2 -